
（2024年10月号） 

 

 

【入所中の利用者 ご家族様へ】 予防接種のお申込について   
 

高齢者インフルエンザ予防接種および新型コロナウイルス感染症定期予防接種について、 

ウエルハウス西宮では入所中の方を対象に予防接種を実施します。 

65歳以上の方は定期接種対象者となっていますので、ご希望の方はお早めにお申込をお願い

いたします。 

 

入所中の方にはインフルエンザ予防接種のご案内をお送りしますので、お読みいただき書類

に記載とご提出をお願いいたします。新型コロナウイルス感染症予防接種をご希望の方は 

別途当施設へご連絡をいただき申込み手続きをお願いします。 

通所リハビリテーションをご利用の方は当施設では接種できません。主治医にご相談ください。 

9/2  カステラ 

コーヒーor紅茶 

栄養科・行事食 

 9／17 

十五夜おやつ 

9／16  

敬老御膳 

  通所喫茶 

「久しぶりに食べるので 

うれしい」と素敵な笑顔を 

見せてくださいました。 

  9／19 お取り寄せおやつ 

沖縄銘菓「紅芋タルト」 

9/25  おはぎ 

コーヒーor煎茶 

 

ゼリー食の方は 

きなこムース 

9月の行事は、4階と5階でフロア対抗風船バレーを行い

ました。 

実習中の神戸大学医学生にも手伝っていただき、接戦を

繰り広げていました。結果は、僅差でしたが5階が優勝 

しました。 

好評だった為、次回も行わせていただく予定です。 

9月行事：風船バレーボール大会 



医療法人協和会 介護老人保健施設ウエルハウス西宮 
 

 〒662-0934 西宮市西宮浜4-15-1   電話：0798（32）1113 ＦＡＸ：0798（32）1223 

 

 

     

9月下旬、ブリザーブドフラワーや、ドライフラワーを使用し、

ボックスフラワーを作成しました。 

オアシスに花材を挿していくだけなので、割と短時間で作成でき

たようです。 

できばえに「お部屋が華やぐわ」「娘にプレゼントしようかな」

と満面の笑みを見せてくださいました。 

     空調改修工事のお知らせ 

10月12日～12月の期間中、施設内一部で空調

改修工事を実施いたします。工事期間中、各

居室への立ち入りや空調の使用制限、騒音等

が発生しますが、より良い療養環境改善のた

め、本事業へのご理解を賜りますようお願い

申し上げます。なお、工事を行うにあたり施

行業者の協力のもと、皆様の安全を第一に考

え作業を行ってまいります。 

  4F：風船バレー 

     通所リハ：料理レク 

あんみつ 

1人1人、オリジナルあんみつを作っていた

だきました。あんこ多めやフルーツ多めな

ど、おいしそうにできあがりました！ 

あんみつが久しぶりの方も多く、とても 

喜んでいただきました♪ 

鏡開きでお祝いさせて頂きました。 

酒樽の中にジュースを入れ2種類の中から

選んで飲んで頂きました。 

 

鏡開きでは、力強く 

たたかれる方、優しく

たたかれる方様々でし

た。 

「まだ若いよ～」等の

声も聞かれました。 

9月はレクリエーションで風船バレーをしました。 

利用者を2チームに分け輪になりスタート。打ち返

す数を数えながら利用者も職員も大変盛り上がり

ました。 

次回の行事「風船バレー」で練習の成果を 

発揮し優勝します！ 

  5階：ボックスフラワーづくり 

  通所リハ：敬老会 


